
1

Dodatek č. 1

ke Smlouvě kupní ze dne 21.6.2023

Smluvní strany

Kupující Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO   708 89 546

DIČ   CZ 708 89 546

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

bankovní spojení:                    
č. účtu:                     

dále jako „kupující“ a

Prodávající LANGER INTERIÉRY s.r.o., společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spisovou značkou C 21285

se sídlem  Čechova 672, 388 01 Blatná

IČO   24291480

DIČ   CZ24291480

zástupce  Ing. Petr Langer, jednatel, a Jiří Jedlička, jednatel (Jednatelé jednají jménem

společnosti ve všech úkonech samostatně.

bankovní spojení          
číslo účtu                 

dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“

Shora uvedené smluvní strany ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, s odkazem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), uzavírají tento

dodatek č. 1

(dále též jen „dodatek“)

ke kupní smlouvě ze dne 21.6.2023, která byla uzavřena mezi kupujícím (zadavatelem) a prodávajícím

(vybraným dodavatelem) ve veřejné zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu

„A“ pro laboratoře a onkologii – zabudovaný a volný nábytek “, která byla zadávána jako nadlimitní veřejná

zakázka v otevřeném řízení.

(dále jen „smlouva“)



2 
 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 15 odst. 1 smlouvy kupní a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 
zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále také jen 

jako „ZZVZ“¨) v souvislosti se vznikem následujících změn:  

 

Jedná se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíchž hodnota je nižší než 

finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 10 % původní hodnoty závazku 

(Je prováděno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn). 

 

1.2.  Realizované změny smlouvy jsou popsány v přiložených soupisech č. I, II a III. Všechny přiložené 

soupisy tvoří přílohu tohoto dodatku. 

1.3. Smluvní strany tímto dodatkem stvrzují dohodu smluvních stran ohledně změny ceny.  

1.4. Výrazy použité v tomto dodatku mají stejný význam a jsou definovány ve smlouvě, není-li dále 

uvedeno jinak. 

 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU  

2.1 Podklady  

Podkladem pro uzavření jsou následující dokumenty: soupisy č. I, II a III; tabulka rekapitulace změn; 

tabulka změny závazku. 

 

 

2.2 Změny Smlouvy 

2.2.1. Kupní cena 

Smluvní strany se dohodly, že se ruší článek 7 odst. 1 smlouvy a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Článek 7 

Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu, je-li 

to relevantní, činí 

Celková cena v Kč bez DPH  5.037.776,00 (pět milionů třicet sedm tisíc sedm set sedmdesát šest 

korun českých) 

 

DPH v Kč samostatně  1.057.932,96 (jeden milion padesát sedm tisíc devět set třicet dva  

 korun českých devadesát šest haléřů) 

    

Celková cena v Kč včetně DPH  6.095.708,96 

   (šest milionů devadesát pět tisíc sedm set osm korun českých devadesát šest haléřů).“. 

 



3

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nemění se.

1. Dodatek je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky, obě

strany obdrží její elektronický originál, který bude za každou smluvní stranu podepsán platným

elektronickým kvalifikovaným (uznávaným) podpisem.

3.2. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho

obsahu, uzavírají ho svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují své zaručené elektronické

podpisy.

3.3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění

pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel.

3.4. Uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.

RK/6/345/2023 ze dne 27. 2. 2023.

Za kupujícího       Za prodávajícího

v Hradci Králové     v Blatné

dne dle data el. podpisu    dne dle data el. podpisu

……………………………………                  
Mgr. Martin Červíček     Ing. Petr Langer,

hejtman       jednatel

za Královéhradecký kraj    za LANGER INTERIÉRY s.r.o.



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 167 522 Kč < 5 610 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 10 % 3,44 % < 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Smluvní cena 4 870 254,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 167 522,00

POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – zabudovaný a 

volný nábytek

Název veřejné zakázky:

4 870 254,00

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 167 522,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

167 522,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

4 870 254,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

4 870 254,00

Výpočet provedl/a: Jméno a příjmení

5 037 776,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

4 870 254,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

0,00

POSOUZENÍ:
Dodatek č. 1 ANO

Cena nových položek 0,00

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

0,00

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 167 522,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 167 522,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

5 037 776,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



REKAPITULACE SOUPISŮ DODÁVEK -  Dodatek  č. 1 kupní smlouvy ze dne  21.6.2023

Kód:

Stavba:

Místo: Jičín Datum:

Zadavatel: KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ Projektant:

Zhotovitel: LANGER INTERIÉRY s.r.o., Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

/

/

/

>>  skryté sloupce  <<

NOVOSTAVBA PAVILONU "A" _  OBLASTNÍ NEMOCNICE JIČÍN A.S.

 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

167 522,00 202 701,62

SO 01 PAVILON A 167 522,00 202 701,62

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení 167 522,00 202 701,62

D.2.01.2a
Zdravotnické technologie - zastavěný nábytek _ Změna III.

Doplnění  panelu větracích mřížek k pracovní lince  L111
23 443,00 28 366,03

D.2.01.3
Vybavení_interiér_ volný nábytek _ Změna I.

Dolnění  nábytkového vybavení do úklidových místností 
43 131,00 52 188,51

D.2.01.2a
Zdravotnické technologie - zastavěný nábytek _ Změna II.

Doplnění  obkladových zádových desek k pracovním linkám 
100 948,00 122 147,08

Strana 1 z 1

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


SOUPIS DODÁVEK pro  dodatek  č. 1 kupní smlouvy _I. Dolnění  nábytkového vybavení do úklidových místností 

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum:

Zadavatel: KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ Projektant:

Zhotovitel: Na základě výběrového řešení Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 43 131,00

D2 Interiér -  volný nábytek 43 131,00

1 K X1 ÚKLIDOVÁ SKŘÍŇ MALÁ ks 10,000 3 635,00 36 350,00

Poznámka k položce:

viz specifikace 15033-DPS-D.2-01.3  Kusovník_interiérového volného nábytku -  DODATEK MÍSTNOST: A.S.10, A.1.17, A.1.45, A.1.46, A.2.13, 

A.2.29, A.3.24, A.3.36, A.4.09, A.4.13

2 K X2 ÚKLIDOVÁ SKŘÍŇ VELKÁ ks 1,000 4 269,00 4 269,00

Poznámka k položce:

viz specifikace 15033-DPS-D.2-01.3  Kusovník_interiérového volného nábytku -  DODATEK  MÍSTNOST: A.S.16

3 K X3 POLICE ZÁVĚSNÁ ks 2,000 1 256,00 2 512,00

Poznámka k položce:

viz specifikace 15033-DPS-D.2-01.3  Kusovník_interiérového volného nábytku -  DODATEK , MÍSTNOST A.2.37, A.4.38

Součástí ceny jednotlivých  položek je i  roznos   do místa osazení, montáž včetně kotvení

X1
ÚKLIDOVÁ SKŘÍŇ VELKÁ, policová, rozměr  72 x 30 x 110,7cm, bílá,  provedení dle standardu 

projektu, vybavení : 2 police, dvířka,  stavitelné nohy, úchytky, zámky 

X2
ÚKLIDOVÁ SKŘÍŇ VELKÁ, policová, rozměr  80 x 40 x 182,2cm, bílá,  provedení dle standardu 

projektu, vybavení : 4 police, dvířka,  stavitelné nohy, úchytky,  zámky 

Police závěsná lamino bílá 18 mm

výška 24 x hloubka 24 x šířka 120 cm

D.2 - Dokumentace technických a technologických zařízení

D.2.01.3 - Vybavení_interiér_ volný nábytek  - dodatek 

NOVOSTAVBA PAVILONU "A" _  OBLASTNÍ NEMOCNICE JIČÍN A.S.

SO 01 - PAVILON A

X3

Strana 1 z 1

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


SOUPIS DODÁVEK pro  dodatek  č. 1 kupní smlouvy  _ II. Doplnění  obkladových zádových desek k pracovním linkám 

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum:

Zadavatel: KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ Projektant:

Zhotovitel: Na základě výběrového řešení Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 100 948,00

D1 Zdravotnické technologie - Zastavěný nábytek 100 948,00

1 K L138_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky  k  pracovní lince  L138 ks 1,000 5 947,00 5 947,00

2 K L104_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky k  pracovní lince  L104 ks 1,000 15 710,00 15 710,00

3 K L109_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky k  pracovní lince  L109 ks 1,000 7 434,00 7 434,00

4 K L133_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky k  pracovní lince L133 ks 1,000 5 451,00 5 451,00

5 K L105_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky k  pracovní lince L105 ks 1,000 4 460,00 4 460,00

6 K L102_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky k  pracovní lince L102 ks 1,000 5 451,00 5 451,00

7 K L101_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky k  pracovní lince L101 ks 1,000 5 451,00 5 451,00

8 K L101_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky k  pracovní lince  L101 ks 1,000 5 451,00 5 451,00

9 K L113_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky k  pracovní lince L113 ks 1,000 5 203,00 5 203,00

10 K L115_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky k  pracovní lince L115 ks 1,000 5 947,00 5 947,00

11 K L116_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky k  pracovní lince L116 ks 1,000 5 947,00 5 947,00

12 K L103_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky k  pracovní lince L103 ks 1,000 5 451,00 5 451,00

13 K L106_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky k  pracovní lince L106 ks 1,000 4 956,00 4 956,00

14 K L112_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky k  pracovní lince L112 ks 1,000 13 629,00 13 629,00

15 K L140_1 Dodávka a instalace zádové obkladové desky k  pracovní lince L140 ks 1,000 4 460,00 4 460,00

Součástí ceny jednotlivých  položek je i  roznos   do místa osazení, montáž včetně kotvení

NOVOSTAVBA PAVILONU "A" _  OBLASTNÍ NEMOCNICE JIČÍN A.S.

SO 01 - PAVILON A

D.2 - Dokumentace technických a technologických zařízení

D.2.01.2a - Zdravotnické technologie - zastavěný nábytek - dodatek 

Strana 1 z 1



SOUPIS DODÁVEK pro  dodatek  č. 1 kupní smlouvy  _ III. Doplnění  panelů větracích mřížek k pracovní lince  L111

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum:

Zadavatel: KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ Projektant:

Zhotovitel: Na základě výběrového řešení Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 23 443,00

D1 Zdravotnické technologie - Zastavěný nábytek 23 443,00

1 K L111_2 L111 -  nástavec a kryt topení + 3 AL větrací mřížka , F186 ST9 ks 1,000 23 443,00 23 443,00

P

Součástí ceny jednotlivých  položek je i  roznos   do místa osazení, montáž včetně kotvení

NOVOSTAVBA PAVILONU "A" _  OBLASTNÍ NEMOCNICE JIČÍN A.S.

SO 01 - PAVILON A

D.2 - Dokumentace technických a technologických zařízení

D.2.01.2a - Zdravotnické technologie - zastavěný nábytek - dodatek 

Strana 1 z 1

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/

	H:\ZALOHA\zakázky\Jičín\ONJ - nábytek a vybavení\01 zabudovaný a volný nábytek\28 dodatek 1\přílohy\Soupis dodávek _D.č.1_I.pdf
	H:\ZALOHA\zakázky\Jičín\ONJ - nábytek a vybavení\01 zabudovaný a volný nábytek\28 dodatek 1\přílohy\Soupis dodávek _D.č.1_II.pdf
	H:\ZALOHA\zakázky\Jičín\ONJ - nábytek a vybavení\01 zabudovaný a volný nábytek\28 dodatek 1\přílohy\Soupis dodávek _D.č.1_III.pdf

		2023-10-17T07:22:18+0200
	Petr Langer


		2023-10-17T15:16:16+0000




